中高－２０１６０１５

平成２８年４月１８日

保護者 様

日出学園中学・高等学校

校 長  堤  雅 義

ホームステイ受け入れについて（お願い）

温暖の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご支援をいただきまことにありがとうございます。

さて、6 月にオーストラリアメルボルンの姉妹校セントポールズ・アングリカン・グラ

マースクールから高校生が来日します。日本語学習、日本に対する知見を深めるための来

日で、本校の授業に参加しますが、ホームステイの希望もあります。そこで、このホーム

ステイについて皆様にご協力をいただきたく、お願い申し上げる次第です。

期間は 6 月 16 日（木）～22 日（月）で、16 日午後来校してお子様と一緒に帰宅、17・

18 日（金・土）は一緒に登下校、19 日（日）はご家庭で一緒に過ごしていただき、20 日

（月）お子様と登校後、本校で集合して次の訪問地に行くことになっています。

来日する生徒は、Yr10（高校 1 年生）男子 5 名・女子 7 名、Yr11（2 年生）男子 1 名・

女子 10 名、Yr12（３年生）男子 2 名の計 25 名で、日本語学習中ですので多少話すことが

できます（それぞれの生徒によって話すレベルは違いますが）。

受け入れをしていただけるご家庭は、下記用紙を 4 月 26 日（火）までに担任にご提出

ください。追ってご家庭のプロフィール記入用紙をお渡しします。これは、事前に来日す

る生徒に渡すもので、ご家庭には受け入れていただく生徒のプロフィールをお渡しします。

どうか、主旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。

 なお、お申し出を多数いただいた場合は、同性、同学年などを優先してこちらで選ばせ

ていただきますので、ご了承ください。

 また、今夏、研修旅行に参加されるお子様のご家庭で、すでにホストファミリーを引き

受けるとのご意向を示されている方は、下記用紙の提出は必要ありません。次回の説明会

で確認させていただきます。

       キ    リ    ト    リ    セ    ン

 ホームステイ希望の生徒を受け入れます

  （  ）年（  ）組（  ）番 生徒氏名（               ）

                  保護者名（               ）

受け入れるに当たりご質問・ご要望等がありましたら、この下にお書きください。